Aliter indicari prohibetur cum decreto irritanti.

Sicque, & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Iudices Ordinarios, & Delegatos, quavis auctoritate, & potestate fungentes, ac honore & dignitate fulgentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Camerarium, aliosque Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, Præsides, Gubernatores, nec non Camera Apostolica Thesaurarium, & Præsidentes Clericos, in quocumque Tribunali, etiam Collegiali, & in quacumque Congregatione, etiam eorundem S. R. E. Cardinalium, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, definiendi, & interpretandi facultate, potestate, aut auctoritate, iudicari, & deserviri debere; irritum quoque & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Deputatio Iudicum assistentium.

Et nihilominus Dilecto Filio Nostro Sylvio Tituli Sancti Calixti S. R. E. Presbytero Cardinali Valenti nuncupato, moderno, & pro tempore existenti S. R. E. Camerario, & Venerabilibus Fratribus Bononiensibus, Ferrariensibus, Ravennatensibus, & Urbinate. Archiepiscopis, Motu simili, per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel unus, aut plures eorum, per se, vel alium, seu alios, præsentis literas, & in eis, præinsertaque Scheda contenta quaecumque, ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte interesse habentium fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate Nostra, easdem præsentis Literas, & in eis, ac in præinserta Scheda contenta quaecumque, ab omnibus, semper, & ubique, firmiter, & inviolabiliter observari, suosque plenarios, & integros effectus in omnibus, & per omnia sortiri, ac debite executioni demandari, nec non omnes, & singulos, quorum favorem eadem præsentis, & præinserta Scheda concernunt, & concernent quomodolibet in futurum, illis pacificè frui, &

gaudere, non permittentes quemquam ipsorum, per quoscumque super præmissis quomodolibet molestari, perturbari, vel inquietari; Contradictores, Molestatores, & Perturbatores quoscumque, ac præmissis non parentes, per sententias, censuras, & penas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris, & facti remedia, quacumque appellatione postposita, compefcendo, ac legitimis super his habendis, servatis processibus, sententiis, censuras, & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii Sacularis.

Non obstantibus de non tollendo jure quæsto, aliisque Nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis, ac pie memoriæ Bonifacii Papæ VIII. Prædecessoris Nostri, de una, & in Concilio generali edita, de duabus dietis, nec non, quatenus opus sit, felicis recordat. Pii Papæ IV. etiam Prædecessoris Nostri de gratiis, interesse Camera Apostolicæ quomodolibet concernentibus, in dicta Camera, infra certum inibi præfixum tempus registrandis, & insinuandis, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis; Nec non Provinciarum, Civitatum, Oppidorum, Terrarum, & Locorum prædictorum usibus, filiis, reformationibus, legibus, tam Pontificiis, quam Ducalibus, & Municipalibus, statutis, consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quacumque alia firmitate munitis, & roboratis, & quandocumque, etiam immemorabili tempore observatis; privilegiis quoque, Indultis, facultatibus, exemptionibus, & literis Apostolicis quibusvis personis, etiam S. R. E. Cardinalibus Provinciarum prædictarum Legatis, ac Præsidentibus, & Gubernatoribus, nec non Locorum Dominis in temporalibus, ac aliis quibuscumque in genere, vel in specie, sub quibusvis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam vim contractus inibi stipulati, & jurati, ac etiam statuti perpetui, & perpetuæ legis inducentibus, motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, & aliis quomodolibet, etiam pluries, & iteratis vicibus concessis, confirmatis, & innovatis, ac etiam in posterum concedendis, confirmandis, & innovandis; quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficiens derogatione, de illis eorumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expresso habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis aliis in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat harum serie specialiter & expressè, motu simili derogamus, aliisque omnibus, quæ in præinserta Scheda volumus non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter, aut divisim ab eadem sit Sede Indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de Indulto huiusmodi mentionem.

Ceterum, ut præsentis Nostræ literæ ad omnium notitiam deducantur, volumus, & dicta auctoritate decernimus, ut eadem præsentis in Basilicæ Sancti Joannis Lateranensis, Principis Apostolorum, ac Cancellariæ Apostolicæ valvis, ac in Acie Campi Floræ, aliisque consuetis locis per aliquem ex Curforibus Nostris in Urbe, extra verò Urbem in singulis Majoribus Ecclesiis Civitatum, & Locorum, ubi de ipsis præsentibus fides erit facienda, publicentur, earum exemplo in singulis Valvis, Acie, Locis, & Ecclesiis prædictis affixo, & dimisso; quodque præterea earundem presentium Transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem

Derogatio contrariis.

VII

De publicatione præsentis & fid. Transumptis præstanda.

1748.

Sanctio pœ-  
nalis.Dat. Pontif.  
Anno VIII.  
die 8. Julii  
1748.

prorsus fides in Iudicio, & extra illud adhibetur, quæ ipsismet præsentibus adhiberetur, si originaliter forent exhibitæ, vel ostensæ.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ concessionis, confirmationis, approbationis, mandati, decreti, statuti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire; si quis autem hoc attentare præsumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo octavo, octavo Idus Julii, Pontificatus Nostræ Anno Octavo.

D. Card. Passioneus.

J. Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi.

J. B. Eugenius.

Loco † Plumbi.

Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 17. Julii 1748.

LIV.

De Nova Martyrologii Romani Editione.

Clarissimo in Christo Filio Nostro Joanni Portugallia, & Algarviorum Regi Illustri.

BENEDICTUS PAPAXIV.

Charissime in Christo Fili Noster, Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Novæ Editionis Martyrologii Romani causa & occasio,

POSTquam intelleximus, Majestatem Vestram mandata dedisse dilecto Filio Emmanueli Pereyra de Sarpajo Commendatori Militiæ Domini Nostri Jesu Christi, & negotiis Majestatis Vestræ apud Nos, & Sedem Apostolicam præposito, ut Romanum Martyrologium, quo & Regnorum Vestrorum, & totius Orbis Catholici commodo atque utilitati consulere-  
tur, splendore ac diligentia quadam præcipua, in hac alma Urbe imprimendum curaret; ab eo autem, provido consilio, selectum fuisse navum atque indultrium Typographum, qui primum nitidissimos Evangeliorum, atque Epistolarum Codices seorsum editos, eadem Majestate Vestra id mandante, sumptusque ministrante, prælo subjecerat; Virum item Ecclesiasticum, probitate, atque ejusmodi rerum peritia instructum, fuisse designatum, ut nova Martyrologii Editio, ceteris, quæ præcesserunt, nobilior atque accuratior in lucem prodiret: Postquam hæc intelleximus, vehementer in Domino gavisi sumus; atque Majestatem Vestram, de ejus in Rem Divinam, & Sacros Ecclesiæ Ritus insigni pietate ac munificentia, præclara suppetunt argumenta, meritis esse laudibus non cessavimus. Hac verò opportunitate nobis oblata, quamvis assiduis Apostolici Ministerii curis ita distineamur, ut non nisi subsœvæ quædam, quibus privatis studiis vacare liceat, aliquando superflua horæ, è re Nostra futurum putavimus, si & Nos ad egregium Opus perficiendum, aliquid Apostolico muneri non incongruum conferremus.

Ejus finis, ratio, atque utilitas.

II. Minime Nos fugiunt multæ gravesque controversiæ, quæ circa Romanum Martyrologium agitantur; ab aliis quidem, quos scientia inflat, inexplebili quadam dubitandi purgine; ab aliis verò, qui ad sobrietatem sapiunt, en consilio, ut quæ subobscura sunt vel incerta,

nova quadam veritatis luce donentur. Ab hisce tamen quæstionibus duximus omnino abstinendum; quandoquidem hac in re illud Nobis proposuimus, ut ab accuratis Martyrologii correctionibus, quarum prima Gregorio XIII. Prædecessore Nostro Ecclesiam gubernante; altera verò Urbano VIII. Nostro item Prædecessore, peracta est, de quibus verba fecimus in Nostro Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 17. Editionis Patavina (qua una in locorum allegationibus hic utimur) nullo pacto recedamus. Quocirca, si quæ infra dicturi sumus, ritè expendantur, Majestati Vestræ perspectum erit, Nostras hæc in Martyrologium curas eò tandem contendere, ut quæ post evulgatas correctiones, supervacanea occurrunt, refecentur; quæ verò deficient, superaddantur. Hoc autem semel posito, & antea actis emendationibus nihil detrimenti, & novæ huic Editioni utilitatis multum accedet.

III. Nedom Sanctorum nomina, sed & illorum Elogia, hoc est brevior quædam, & compendiarum de eorum virtutibus, vel morte, quam pro Christi Fide fortiter obiverunt, oratio, Romano Martyrologio apponitur. Porro ejusmodi Elogia non jam cujusque arbitrio concinnanda sunt; sed, post editum Decretum de Sancti alicujus nomine Romano Martyrologio inscribendo, ejus Elogium, ex usu recepto, a Venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium Sacris Ritibus præpositorum Congregatione examinandum est, atque præbandum; tandemque Romani Pontificis confirmatio accedat necesse est, ut in memorato Opere de Canonizatione Sanctorum lib. 4. part. 2. cap. 18. num. 4. multis differuimus. Hæc in re, nonnulla in Martyrologio offendimus, quæ nimia laborant prolixitate. Enimverò aliquot occurrunt Elogia Sanctorum, eorum præsertim, qui recenti ævo in Canonem relati sunt, in quibus multa inutiliter abundant verba; ideoque facili ratione in breviorum sermonem contrahi possunt. Hisce in casibus verbosam orationem duximus amptandam; ea lege tamen, ut integra fervetur sententia; atque in hac parte brevitati consulatur, quam in veterum Sanctorum Elogiis in Martyrologium illatis deprehendimus.

IV. Et si verò absoluta jam fuerit gemina illa Martyrologii correctio, cujus supra meminimus; non ideo tamen vetitum, nova Sanctorum nomina in Martyrologium inferre, modò id ritè, atque ex ordine fiat, hoc est eæ omnes, quas Apostolica Sedes præscripsit, serventur Regula, de quibus multa a Nobis fuso calamo prolata sunt in citato cap. 18. præfat. Operis de Canonizatione Sanctorum. Hinc annis insequentibus, plura Sanctorum nomina Elogiis decorata, in Martyrologium, prævio prædictæ Congregationis Decreto, ac Summi Pontificis approbatione, translata sunt. Dolendum verò, quod è Sanctorum nominibus bene multa, in variis, quæ proculæ sunt Martyrologii Editionibus, fuerint prætermissa, ex oscitantia, atque Inertia eorum, quorum intererat Acta Congregationis adire, Decreta colligere, usque ad novam nominationem accessionem prudenter uti. Quidam circa nomina Sanctorum Martyrum Stephani Abbatis, & ducentorum Monachorum Sancti Petri de Cardegnâ olim contigerit, satis notum; neque injucundum erit paucis repetere. Decreverat Clemens VIII. Romanus Pontifex, instante Cardinali Baronio, ut horum Martyrum nomina unâ cum Elogiis, Romani Martyrologii tabulis inscriberentur. In iis tamen, quæ subsequenter sunt Martyrologii Editionibus, res secus accidit; quandoquidem ob Typographorum

Prolixitas  
Sanctorum  
Elogiorum  
trahuntur

Cur veteres  
Editiones  
multis detri-  
ciant.

indit-

Pari laborant virio nupera Martyrologia.

Sanctorum, quorum nomina hic adduntur, ferics attexitur.

B. Gregorius X.

Beata Zita.

B. Nicolaus Albergatus.

B. Joannes de Prado.

Sanctus Eneco Abbas

Beatus Benedictus XI.

Sanctus Dominicus de Sylos.

Alia Beatorum Martyrum adduntur nomina.

indigentiam, Martyrum illorum memoria Romanum Martyrologium diu caruit. Hinc Nos adhuc in minoribus positi, quo tempore Promotoris Fidei munere fungebamur, illud curavimus, tandemque obtinimus, ut Sacrae Congregationis iussu communis error castigaretur, & Martyrum illorum nomina sequentibus Editionibus omnino assererentur. Qua de re in citato cap. 18. num. 6. Operis Nostri pridem egimus.

V. Ne autem in id, quod in aliis olim reprehendimus, improvidi dilaberemur, mandavimus, ut ex Actis Sacrorum Rituum Congregationis Decreta omnia de Sanctorum nominibus Martyrologio inscribendis huc usque edita colligerentur; atque ut Romani Martyrologii Editiones quamplurimae, eae potissimum, quae omnium novissimae Typis excusae sunt, consulerentur, ut si qui occurrunt defectus, facilis innotescerent. Has inter una Nobis oblata est Editio omnium postrema, quae Venetiis anno 1745. praelo subjecta est. Verum ne istud quidem Exemplar integrum plane, & numeris omnibus absolutum occurrit; tum quia nonnulla Sanctorum nomina, quae ex anterioribus Decretis describenda erant, deficiunt; tum quia infrequentibus annis nova facta est Sanctorum accessio, quae idcirco in nupero illo Martyrologio desideratur.

VI. Hinc ne Romanum Martyrologium sua fraudetur integritate, oportuit novam hanc Editionem quamplurimis Sanctorum nominibus locupletare; quorum series in statos anni Ecclesiastici dies distributa, ea est, quae sequitur:

Sextadecima die Februarii additur a Nobis *Beatus Gregorius X.*, cuius in praelaudato *Canonizatione Sanctorum Opere* non semel meminimus, nimirum *lib. 1. cap. 20. num. 17. lib. 2. cap. 24. §. 37. & cap. 42. num. 3.*, atque in *VIII. Appendice ad calcem lib. 2.* ubi integram atteximus Relationem, quae hac in causa ab Auditoribus Caesarum Palatii Apostolici elucubrata est.

Die vigesima septima Aprilis *Beata Zita*, de qua in nuper memorato Opere *lib. 2. cap. 24. §. 27.*

Decima Maji *Beatus Nicolaus Albergatus*, de quo item eodem in Opere *lib. 2. cap. 18. num. 16. & lib. 3. cap. 33. num. 6.*, ac rursus in *Bullarii Nostri tom. 1. Constitus. CVIII.* Consulendum item Nostrium Opusculum de *Sanctis Bononiensibus*, cuius altera Editio, dum haec scribimus, Typis subjicitur Patavinis.

Die vigesima quarta Maji *Beatus Joannes de Prado*. Ejus Acta, & monumenta prostant in *lib. 1. Operis de Canonizatione Sanctorum cap. 27. num. 8.*

Prima die Junii *Sanctus Eneco Abbas*, cuius meminimus *lib. 1. cap. 8. num. 10.*, & *lib. 4. part. 2. cap. 18. num. 8.* Operis de quo supra.

Septima Julii *Beatus Benedictus XI.*, de quo in altero Opere Nostri libro *cap. 28. §. 46.*, & *cap. 42. num. 8.*

Vigesima Decembris die *Sanctus Dominicus de Sylos Abbas Ordinis Sancti Benedicti*, de quo in memorato Opere *lib. 4. part. 2. cap. 18. num. 16.*

VII. Et si vero in Romano Martyrologio, juxta Regulas a Sac. Rituum Congregatione statutas, atque a Summis Pontificibus pluries confirmatas, enumeranda non sint nomina Servorum Dei, qui in Beatorum dumtaxat numerum, non etiam in Sanctorum Canonem relati sunt; qua de re multis egimus *lib. 4. part. 2. cap. 18. num. 2. ac 9. praellati Operis de Canonizatione Sanctorum*, ubi etiam nonnulla dictae Congregationis Decreta protulimus; nihilominus aliquando contigit, ut Romani Pontifices,

gravibus iustisque causis ita suadentibus, vel ipsa Beatorum nomina in Romanum Martyrologium intulerint; resque patet exemplis bene multis, quae a Nobis allata sunt in *praecitato Opere & loco sub n. 9.* Pari oeconomia, & Nos aliquot nomina Beatorum Martyrum, de quorum martyrio, miraculis, ac cultu aliquibus Ecclesiis, & Dioecesibus permisso, diligenti habita discussione planè constat, novae huic Martyrologii Editioni duximus adjicienda. Id autem benigniori quadam dispensatione a Nobis gestum est; tum quia Martyrum cultus in Ecclesia Dei antiquior est cultu Confessoribus exhibito, ut in *lib. 1. Operis de Canonizatione cap. 2. num. 9. & seqq. & cap. 5. num. 3. & seqq.* pluribus demonstravimus; tum etiam quia Martyrologia ideo fuerunt instituta, ut praesens ac perpetua illustrium Heroum, qui pro Christi nomine vitam, ac sanguinem profuderunt, memoria ceteris Fidelibus exemplo esset, atque animos adderet; infrequentibus vero temporibus Sanctorum Confessorum, ac Virginum neminibus Martyrologia aucta sunt. *Nomen quoque Martyrologii, quod olim sonabat dumtaxat Indiculum Sanctorum Martyrum, nunc extensum est ad Syllabum plurimorum aliorum Sanctorum Confessorum, ac Sanctarum Virginum: Verba sunt Theophili Raynaudi tom. 18. suorum Operum pag. 500.*

VIII. Eos igitur Beatos Martyres, quorum nomina novae huic Martyrologii Editioni inseruimus, enumeremus.

Die quinta Februarii addita a Nobis est *Commemoratio vigintis sex Martyrum Japonensium*; e quorum numero tres ad Societatem Jesu pertinent; sex, nimirum tres Sacerdotes, totidemque Laici, ad Ordinem Sancti Francisci; qui verò supersunt reliqui, Saecularibus accensendi. Relationem de illorum martyrio ab Auditoribus Caesarum Palatii Apostolici habitam exhibet *Appendix II. ad lib. 3. Operis de Canonizatione Sanctorum*, in qua Martyris cujusque nomen singillatim exprimitur. De horum Cultu consulantur Litterae Apostolicae in forma Brevis apud *Bollandianos tom. 1. mensis Februarii pag. 740.* Consulenda item quae a Nobis dicta sunt *lib. 1. praefati Operis cap. 30. num. 1.*

Nona Julii accedit *Commemoratio novemdecim Martyrum Gorgomienium*, de quibus egimus in mox allato *cap. 30. num. 10.*, & in *Appendice VI. ejusdem lib. 1. pag. 403.* Ex Litteris Apostolicis in forma Brevis a Clemente X. Praedecessore Nostro datis, & Cultus huius Martyribus exhibendus probatur, & eorumdem Martyrum nomina expressa leguntur. Ex his, undecim enumerandi ex Ordine Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia; duo ex Fratrum Praedicatorum Ordine; duo item ex Ordine Praemonstratensium; unus ex Ordine Regulari Sancti Augustini. Ceteri omnes Sacerdotes, & Parochi saeculares habendi sunt.

Decima septima Septembris, *Commemoratio Beati Petri de Arbues*, de cuius martyrio a Nobis actum in citato *lib. 1. de Canonizatione Sanctorum cap. 30. n. 4.* Litterae Apostolicae Alexandri VII. super illius Cultu extant in Bullario Romano *tom. VI. Constitus. CXXXIX.* ejusdem Pontificis.

Postremo in duodecimam Novembris diem rejecimus *Commemorationem Beati Josaphat Polocensis*. Seriem Actorum, quae ad illius causam pertinent, in *superius citato cap. 30. lib. 1. num. 2.* commemoravimus. Relationem, quae pro more illius aetatis, ab Auditoribus Caesarum Palatii Apostolici confecta est, exhibet *Appendix III. ad lib. 3. de Canonizatione Sanctorum pag. 520. & seqq.* Litteras Apostolicas in forma Brevis super ejusdem Martyris Cultu, suppeditat Bullarium Romanum *tom. V. Constitus. CCCIV.* inter eas, quae Urbano VIII. Praedecessori Nostro adscribuntur.

Enumerantur.

Vigintis sex Martyres Japonia.

Novemdecim Martyres Gorgomicalis.

B. Petrus de Arbues.

B. Josaphat Polocensis.

1748.

Alii præ-  
ritarum Edi-  
tionum de-  
fectus ape-  
riuntur.

Nova no-  
minum fit  
accessio.

S. Wilhel-  
mus Archie-  
piscopus Bi-  
turicensis.

S. Wulfstæ-  
nus Episco-  
pus Vigor-  
niensis.

S. Joseph a  
Leonissa.

S. Cathari-  
næ de Ric-  
ciis.

S. Robers-  
tus Abbas  
Casæ Dei.

S. Gode-  
hardus Epi-  
scopus Hil-  
desheimen-  
sis.

IX. Eos inter, quorum nomina Romano Martyrologio sunt consignanda, præcipuo quodam jure locum sibi vindicant Sancti, de quorum Canonizatione extant Apostolica Litteræ plumbeo signo munitæ. Hac in re non semel deficiunt Martyrologii Editiones, quæ novam hanc præcæserunt. Si causam inquiremus, gemina occurrit: una quidem a monumentorum obscuritate; altera verò ab iis, quæ posteriori ævo peractæ sunt, Canonizationibus repetenda. Quo tempore utraque correctio sub Gregorio, atque Urbano absoluta est, nonnullæ Constitutiones, sive Apostolicæ Litteræ de peculiari quapiam Canonizatione erant imperviæ, quæ tamen infrequentibus annis ex ignorantia tenebris erutæ sunt. Hinc nil mirum si Martyrologium, vel post sedulam correctionem, omnimoda careat integritate. Rursus, absolutis emendationibus, atque novis Martyrologii Editionibus prælo subjectis, nova in dies Beatorum nomina in Sanctorum Canonem relata sunt. Hinc quotquot ante Canonizationes prodierunt Martyrologia, hac in parte deficiant necesse est. Ex quo capite, vel ipsa omnium recentissima Editio Venetiis proculsa anno 1745. suos in hac re patitur nævos. In lib. 4. de Canonizatione Sanctorum part. 2. cap. 18. num. 6. & 7. aliquot afferuntur exempla Apostolicarum Litterarum, quæ post memoratas correctiones inventæ sunt; aliquot etiam recitantur Decreta, quæ nomina Sanctorum, de quibus Apostolicæ Litteræ loquuntur, Martyrologio inscribenda jubent. Utrique incommodo hac nova Editione occurrimus; siquidem Sanctorum nomina, sive ex Litteris Apostolicis, quæ pridem latebant, eruta, sive recentiori ævo in Canonem Sanctorum relata, defertur curavimus.